
 

1 

DIRECTUM-25360-1156470  

 

 

 

 

ГЛАВА 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 

от  №   
 

О внесении изменений в муниципальную программу 

«Безопасность и обеспечение безопасности 

жизнедеятельности населения»  

 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

руководствуясь разделом 4 Порядка разработки, формирования и реализации 

муниципальных программ городского округа Чехов, утвержденного 

постановлением Администрации городского округа Чехов от 10.09.2019 

№2004/10-01, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся 

в муниципальную программу «Безопасность и обеспечение безопасности 

жизнедеятельности населения», утвержденную постановлением 

Администрации городского округа Чехов от 07.10.2019 № 2202/18-03 

(с изменениями от 25.12.2019 № 2853/18-03, от 07.02.2020 № 0140/18-03, 

от 30.03.2020  № 0414/18-03, от  26.05.2020  № 0612/18-03, от  30.06.2020           

№ 0759/18-03, от 27.07.2020 № 0896/18-03, от 11.08.2020 № 0971/18-03, 

от 28.09.2020  № 1357/18-03, от  13.10.2020  № 1493/18-03, от  28.01.2021            

№ 0107/18-03, от 22.03.2021 № 0448/18-03, от 01.06.2021 № 0838/18-03, 

от 20.08.2021 № 1357/18-03, от 14.10.2021 № 1743/18- 03, от 17.12.2021 

№2176/18- 03). 

2. Советнику Главы городского округа Чехов Глебовой С.В. 

опубликовать настоящее постановление в печатных средствах массовой 

 



 

2 

DIRECTUM-25360-1156470  

информации (без приложения) и разместить в полном объеме 

на официальном сайте Администрации городского округа Чехов. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя Главы Администрации городского округа Чехов 

Михалькова К.А. 

 

 

 

Глава городского округа Чехов  Г.И. Артамонов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

3 

DIRECTUM-25360-1156470  

 

 

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением Главы 

городского округа Чехов 

от  №   

 

Изменения, которые вносятся в муниципальную программу «Безопасность и обеспечение безопасности 

жизнедеятельности населения», утвержденную постановлением Администрации городского округа Чехов  

от 07.10.2019 № 2202/18-03 

(с изменениями от 25.12.2019 № 2853/18-03, от 07.02.2020 № 0140/18 – 03, от 30.03.2020 № 0414/18-03, от 26.05.2020 

№ 0612/18-03, от 30.06.2020 № 0759/18 – 03, от 27.07.2020 № 0896/18-03, от 11.08.2020 № 0971/18-03, от 28.09.2020 

№ 1357/18-03, от 13.10.2020 № 1493/18-03, от 28.01.2021 № 0107/18-03, от 22.03.2021 № 0448/18-03, от 01.06.2021 

№ 0838/18-03, от 20.08.2021 № 1357/18-03, от 14.10.2021 № 1743/18- 03, от 17.12.2021 №2176/18- 03) 

 (далее – Программа) 
 

1. В паспорте Программы: 

1.1. строку «Источник финансирования муниципальной Программы, в том числе по годам:» изложить в 

следующей редакции: 

« 
Источник 

финансирования 

муниципальной 

Программы, в том 

числе по годам: 

Расходы (тыс. руб.) 

 Всего 2020г. 2021г. 2022г. 2023г. 2024г. 

Средства федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета Московской области 15 701,0 4 850,0 4 689,0 2 054,0 2 054,0 2 054,0 

Средства бюджета городского округа 

Чехов 

837 518,2 149 935,8 

 

160 943,2 

 

186 033,4 180 834,9 159 770,9 

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Всего:  853 219,2 154 785,8 165 632,2 188 087,4 182 888,9 161 824,9 



 

4 

DIRECTUM-25360-1156470  

в том числе по годам:  

». 

2. в разделе 5 Программы: 

2.1. строку «Источники финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям 

бюджетных средств, в том числе по годам:» подраздела 5.1 изложить в следующей редакции: 

« 
Источники 

финансирования 

подпрограммы по 

годам реализации и 

главным 

распорядителям 

бюджетных средств, в 

том числе по годам: 

Главный 

распорядитель 

бюджетных средств 

Источник финансирования Расходы (тыс. рублей) 

2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. Итого 

Администрация 

городского округа 

Чехов 

Всего: 

в том числе: 

91 718,8 101 957,8 114 904,7 110 377,9 95 627,9 514 587,1 

Средства федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета Московской области 4 850,0 

 

4 689,0 

 

2 054,0 2 054,0 2 054,0 15 701,0 

Средства бюджета городского округа 

Чехов 

86 868,8 97 268,8 112 850,7 108 323,9 93 573,9 498 886,1 

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

»; 

2.2. подраздел 5.2 изложить в следующей редакции: 

« 

5.2. Перечень мероприятий Подпрограммы 1: «Профилактика преступлений и иных правонарушений» 
№ 

п/п 

Мероприятие подпрограммы Сроки 

исполнения 

мероприятия 

Источники 

финансирования 

Объём 

финансирован

ия 

мероприятия в 

текущем 

финансовом 

году (тыс. 

руб.) 

Всего, 

(тыс. руб.) 

 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) Ответственный  

за выполнение 

мероприятия 
подпрограммы 

Резул

ьтаты 

выпол

нения 

мероп

рияти

й 

подпр

ограм

мы 

2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1 ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ 01: 

Повышение степени 

антитеррористической 

защищенности социально значимых 

2020-2024 Всего: 

в том числе: 

25558,8 93 906,8 17 370,0 17 950,0 21 871,6 20 857,6 15 857,6   

Средства 

федерального 

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

5 

DIRECTUM-25360-1156470  

объектов, находящихся в 

собственности муниципального 

образования и мест с массовым 

пребыванием людей 

бюджета 

Средства бюджета 

Московской 

области 

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

25558,8 93 906,8 17 370,0 17 950,0 

 

21 871,6 20 857,6 15 857,6 

Внебюджетные 

средства 

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1. Проведение мероприятий по 

профилактике терроризма 

2020-2024 Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

90,0 950,0 0,0 0,0 350,0 300,0 300,0  

Управление 

безопасности 

 

1.2. Оборудование социально-

значимых объектов инженерно-

техническими сооружениями, 

обеспечивающими контроль 

доступа или блокирование 

несанкционированного доступа, 

контроль и оповещение о 

возникновении угроз 

2020-2024 Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

25468,8 92 956,8 17 370,0 17 950,0 21 521,6 

 

20 557,6 

 

15 557,6 

 

 

ВСЕГО 

 

 

964,0 0,0 0,0 964,0 0,0 0,0 УРОСС 

91 992,8 17 370,0 17 950,0 20 557,6 20 557,6 15 557,6 Управление 

образования 

2. ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ 02: 

«Обеспечение деятельности 

общественных объединений 

правоохранительной 

направленности» 

2020-2024 Всего: 

в том числе: 

3297,0 12 789,3 2 507,0 182,3 3 250,0 3 300,0 3 550,0   

Средства 

федерального 

бюджета 

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

Средства бюджета 

Московской 

области 

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

3297,0 12 789,3 2 507,0 182,3 3 250,0 3 300,0 3 550,0   

Внебюджетные 

средства 

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

2.1. Проведение мероприятий по 

привлечению граждан, 

принимающих участие в 

2020-2024 Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Управление 

безопасности 

 



 

6 

DIRECTUM-25360-1156470  

деятельности народных дружин 

2.2. Материальное стимулирование 

народных дружинников 

2020-2024 Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

3000,0 11 482,3 

 

2 300,0 182,3 3 000,0 3 000,0 3 000,0 Управление 

безопасности 

 

2.3. Материально–техническое 

обеспечение деятельности 

народных дружин 

2020-2024 Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

 250,0 0,0 0,0 0,0 0,0 250,0 Управление 

безопасности 

 

2.4. Проведение мероприятий по 

обеспечению правопорядка и 

безопасности граждан 

2020-2024 Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

297,0 1 057,0 207,0 0,0 

 

250,0 300,0 300,0 Управление 

безопасности 

 

2.5. Осуществление мероприятий по 

обучению народных дружинников 

2020-2024 Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Управление 

безопасности 

 

3. ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ 03:  

Реализация мероприятий по 

обеспечению общественного 

порядка и общественной 

безопасности, профилактике 

проявлений экстремизма на 

территории муниципального 

образования Московской области 

 

2020-2024 Всего: 

в том числе: 

100,0 13 122,9 

 

8 220,8 4 602,1 100,0 100,0 100,0   

Средства 

федерального 

бюджета 

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской 

области 

 9 383,0 4 849,0 4 534,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

100,0 3 739,9 3 371,8 68,1 100,0 100,0 100,0 

Внебюджетные 

средства 

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3.1. Проведение капитального ремонта 

(ремонта) зданий (помещений), 

занимаемых территориальными 

подразделениями Управления 

Федеральной службы безопасности 

Российской Федерации по городу 

Москве и Московской области, 

осуществляющими деятельность по 

охране общественного порядка и 

обеспечению общественной 

безопасности, противодействию 

2020 Всего: 

в том числе: 

 11 297,1 6 763,0 4 534,1 0,0 0,0 0,0 Управление 

капитального 

строительства 

и ремонта, 

 

Управление 

ЖКХ,  

 

Управление  

безопасности 

 

Средства бюджета 

Московской 

области 

 9 383,0 

 

4 849,0 4 534,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

 1 914,1 1 914,0 

 

0,1 0,0 0,0 0,0 



 

7 

DIRECTUM-25360-1156470  

терроризму и экстремизму, 

находящихся в собственности 

муниципальных образований 

Московской области  

3.2. Проведение мероприятий по 

профилактике экстремизма 

2020-2024 Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

 191,4 

 

10,6 

 

30,8 50,0 50,0 50,0 Управление 

безопасности 

 

3.3. Организация и проведение 

информационно-пропагандистских 

мероприятий по разъяснению 

сущности терроризма и его 

общественной опасности, а также 

формирование у граждан 

неприятия идеологии терроризма. 

2020-2024 Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

100,0 194,7 7,5 

 

37,2 50,0 50,0 50,0 Управление 

безопасности 

 

3.4. Проведение капитального ремонта 
(ремонта) зданий (помещений), 

занимаемых территориальными 

подразделениями Управления Федеральной 
службы безопасности Российской 

Федерации по городу Москве и 

Московской области, осуществляющими 
деятельность по охране общественного 

порядка и обеспечению общественной 

безопасности, противодействию 
терроризму и экстремизму, находящихся в 

собственности муниципальных 

образований Московской области  
за счет средств местного бюджета 

2020 Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

 1 439,7 1 439,7 0,0 0,0 0,0 0,0 Управление 

ЖКХ, 

 

Управление 

капитального 

строительства 

и ремонта, 

 

Управление  

безопасности 

 

4. ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ 04:  

Развертывание элементов системы 

технологического обеспечения 

региональной общественной 

безопасности и оперативного 

управления «Безопасный регион» 

2020-2024 Всего: 

в том числе: 

6237,7 82 410,7 10 330,0 18 530,1 21 650,2 18 450,2 13 450,2   

Средства 

федерального 

бюджета 

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0    

Средства бюджета 

Московской 

области 

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

6237,7 82 410,7 10 330,0 18 530,1 21 650,2 18 450,2 13 450,2   



 

8 

DIRECTUM-25360-1156470  

Внебюджетные 

средства 

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

4.1. Оказание услуг по 

предоставлению 

видеоинформации для системы 

технологического обеспечения 

региональной общественной 

безопасности и оперативного 

управления «Безопасный регион» 

2020-2024 Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

6237,7 72 185,9 10 330,0 18 530,1 15 108,6 15 108,6 13 108,6 Управление 

безопасности 

 

4.2. Проведение работ по установке 

видеокамер с подключением к 

системе «Безопасный регион» на 

подъездах многоквартирных 

домов 

2020-2024 Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

 10 224,8 0,0 0,0 6 541,6 3 341,6 341,6 Управление 

безопасности 

 

5. ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ 05: 

Профилактика наркомании и 

токсикомании, проведение 

ежегодных медицинских осмотров 

школьников и студентов, 

обучающихся в образовательных 

организациях Московской области, 

с целью раннего выявления 

незаконного потребления 

наркотических средств и 

психотропных веществ, 

медицинских осмотров 

призывников в Военном 

комиссариате Московской области  

2020-2024 Всего: 

в том числе: 

35,8 500,0 20,0 120,0 120,0 120,0 120,0   

Средства 

федерального 

бюджета 

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской 

области 

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

35,8 500,0 20,0 120,0 120,0 120,0 120,0 

Внебюджетные 

средства 

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

5.1. Профилактика наркомании и 

токсикомании, проведение 

ежегодных медицинских осмотров 

школьников и студентов, 

обучающихся в образовательных 

организациях Московской области, с 

целью раннего выявления 

незаконного потребления 

2020-2024 Средства 

бюджета   

городского 

округа Чехов 

35,8 140,0 20,0 120,0 0,0 0,0 0,0 Управление 

образования 

 



 

9 

DIRECTUM-25360-1156470  

наркотических средств и 

психотропных веществ 

5.2. Проведение антинаркотических 

мероприятий с использованием 

профилактических программ, 

одобренных Министерством 

образования Московской области 

2020-2024 Средства 

бюджета   

городского 

округа Чехов 

 360,0 0,0 0,0 120,0 120,0 120,0 Управление 

образования 

 

5.3. Обучение педагогов и волонтеров 

методикам проведения 

профилактических занятий с 

использованием программ, 

одобренных Министерством 

образования Московской области 

2020-2024 Средства 

бюджета   

городского 

округа Чехов 

  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Управление 

образования 

 

5.4. Изготовление и размещение рекламы, 

агитационных материалов, направленных на: 
информирование общественности и целевых 

групп профилактики о государственной 
стратегии, а также реализуемой 

профилактической деятельности в 

отношении наркомании; - формирования 
общественного мнения, направленного на 

изменение норм, связанных с поведением 

«риска», и пропаганду ценностей здорового 
образа жизни; - информирование о рисках, 

связанных с наркотиками;                        

 - стимулирование подростков и молодежи и 
их родителей к обращению за 

психологической и иной профессиональной 

помощью 

2020-2024 Средства 

бюджета   

городского 

округа Чехов 

  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Управление 

образования 

 

6. ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ 07: 
Развитие похоронного дела на 

территории Московской области 

2020-2024 Всего: 

в том числе: 

17 887,4 311 857,4 

 

53 271,0 60 418,3 67 912,9 67 550,1 62 550,1   

Средства 

федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской 

области 

0,0 6 318,0 1,0 155,0 

 

2 054,0 2 054,0 2 054,0 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

17 887,4 

 

305 539,4 

 

53 270,0 

 

60 418,3 65 858,9 65 496,1 60 496,1 



 

10 

DIRECTUM-25360-1156470  

Внебюджетные 

средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

6.1. Возмещение специализированной 

службе по вопросам похоронного 

дела стоимости услуг по 

погребению умерших в части, 

превышающей размер возмещения, 

установленный законодательством 

РФ и МО 

2020-2024 Средства бюджета   

городского округа 

Чехов 

 5 500,5 538,4 247,2 

 

1 571,6 1 571,6 1 571,6 МКУ «Ритуал-

Чехов», 

Управление 

безопасности 

 

6.2. Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) в 

сфере похоронного дела 

2020-2024 Средства бюджета  

городского округа 

Чехов 

17 366,5 82 400,1 18 810,3 16 602,9 15 662,3 15 662,3  15 662,3 МКУ «Ритуал-

Чехов», 

Управление 

безопасности 

 

6.3. Оформление земельных участков 

под кладбищами в муниципальную 

собственность, включая создание 

новых кладбищ 

2020-2024 Средства бюджета   

городского округа 

Чехов 

475,0 4 324,1 

 

475,0 1 137,9 1 143,2 784,0 784,0 МКУ «Ритуал-

Чехов», 

Управление 

безопасности 

 

6.4. Зимние и летние работы по 

содержанию мест захоронений, 

текущий и капитальный ремонт 

основных фондов 

2020-2024 Средства бюджета   

городского округа 

Чехов 

 197 940,8 32 588,9 42 242,1 41 036,6 41 036,6 41 036,6 МКУ «Ритуал-

Чехов», 

Управление 

безопасности 

 

6.5. Благоустройство мест захоронений 2020-2024 Средства бюджета   

городского округа 

Чехов 

 10 314,9 801,9 188,2 1 441,6 6 441,6 1 441,6 МКУ «Ритуал-

Чехов», 

Управление 

безопасности 

 

6.6. Организация ритуальных услуг 2020-2024 Средства бюджета   

городского округа 

Чехов 

45,9 55,4 55,4 

 

0,0 0,0 0,0 0,0 МКУ «Ритуал-

Чехов», 

Управление 

безопасности 

 

6.7. Проведение инвентаризации мест 

захоронений 

2020-2024 Средства бюджета   

городского округа 

Чехов 

 5 003,6 0,0 0,0 5 003,6 0,0 0,0 МКУ «Ритуал-

Чехов», 

Управление 

безопасности 

 

6.8. Осуществление переданных 

полномочий Московской области 

по транспортировке умерших в 

морг, включая погрузо-

разгрузочные работы, с мест 

2020-2024 Всего: 

в том числе: 

 6 318,1 1,1 155,0 2 054,0 2 054,0 2 054,0 МКУ «Ритуал-

Чехов», 

Управление 

безопасности 

 

Средства бюджета 

Московской 

области 

 6 318,0 1,0 155,0 2 054,0 2 054,0 2 054,0  



 

11 

DIRECTUM-25360-1156470  

». 

3. в разделе 6 Программы: 

3.1. строку «Источники финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям 

бюджетных средств, в том числе по годам:» подраздела 6.1 изложить в следующей редакции: 

« 
Источники 

финансирования 

подпрограммы по 

годам реализации и 

главным 

распорядителям 

бюджетных средств, 

в том числе по 

годам: 

Главный 

распорядитель 

бюджетных средств 

Источник 

финансирования 

Расходы (тыс. рублей) 

2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. Итого 

Администрация 

городского округа 

Чехов 

Всего: 

 в том числе: 

1 041,3 7 233,0 11 614,5 9 009,8 9 009,8 41 427,8 

Средства федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа Чехов 

1 041,3 7 233,0 11 614,5 9 009,8 9 009,8 41 427,8 

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

»; 

обнаружения или происшествия для 

проведения судебно-медицинской 

экспертизы 

Средства бюджета   

городского округа 

Чехов 

 0,1 0,1 0,0 0,0 0,0 0,0  

Всего по подпрограмме 1:  Всего: 

в том числе: 

53116,7 514 587,1 91 718,8 101 957,8 114 904,7 110 377,9 95 627,9   

Средства 

федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

Средства бюджета 

Московской 

области 

0,0 15 701,0 4 850,0 

 

4 689,0 

 

2 054,0 2 054,0 2 054,0  

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

53116,7 498 886,1 86 868,8 97 268,8 112 850,7 108 323,9 93 573,9  

Внебюджетные 

средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  



 

12 

DIRECTUM-25360-1156470  

3.2. подраздел 6.2. изложить в следующей редакции: 

«  
6.2. Перечень мероприятий Подпрограммы 2 

Снижение рисков возникновения и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на 

территории муниципального образования Московской области 
№ 

п/п 

Мероприятие подпрограммы Сроки 

исполнения 

мероприятия 

Источники 

финансирования 

Объём 

финансирован

ия 

мероприятия в 

текущем 

финансовом 

году (тыс. руб.) 

Всего, 

(тыс. руб.) 

 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) Ответственный 

 за выполнение 

мероприятия 

подпрограммы 

Результаты 

выполнения 

мероприятий 

подпрограм

мы 
2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1 ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ 01: 

Осуществление мероприятий по 

защите и смягчению последствий 

от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера населения и территорий 

Московской области 

2020-2024 Всего: 

 в том числе: 

75,8 34 807,6 4 060,8 6 390,6 

 

9 255,2 7 250,5 7 250,5   

Средства 

федерального 

бюджета 

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

Средства бюджета 

Московской области 

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

75,8 34 807,6 4 060,8 6 390,6 

 

9 855,2 

 

7 250,5 7 250,5   

Внебюджетные 

средства 

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

1.1. Создание и содержание курсов 

гражданской обороны 

2020-2024 Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

 

75,8 

 

672,2 

 

102,2 420,0 

 

50,0 50,0 50,0 Всего  

150,0 0,0 0,0 50,0 50,0 50,0 Управление 

безопасности 
 

102,2 102,2 0,0 0,0 0,0 0,0 МКУ «ЕДДС 

городского 

округа Чехов» 

 

420,0 

 

0,0 420,0 

 

0,0 0,0 0,0 Управление 

образования 
 

1.2. Подготовка населения в области 

гражданской обороны и действиям в 
2020-2024 Средства бюджета 

городского округа 

 150,0 0,0 0,0 50,0 50,0 50,0  

Управление 
 



 

13 

DIRECTUM-25360-1156470  

чрезвычайных ситуациях. 

Пропаганда знаний в области ЧС и 

ГО (изготовление и распространение 

памяток, листовок, аншлагов, 

баннеров и т.д.). 

Чехов безопасности 

1.3. Создание резервов материальных 

ресурсов для ликвидации ЧС на 

территории муниципального 

образования 

2020-2024 Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

 1 542,8 112,0 0,0 430,8 500,0 500,0 Управление 

безопасности 
 

1.4. Реализация мероприятий 

предусмотренных Планом действий и 

предупреждения чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного 

характера муниципального 

образования (разработка, 

корректировка, всех Планов и т.д.) 

2020-2024 Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

 600,0 0,0 0,0 200,0 200,0 200,0 Управление 

безопасности 
 

1.5. Создание, содержание и 

организация деятельности 

аварийно-спасательных 

формирований на территории 

муниципального образования 

2020-2024 Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

 20 383,1 

 

 

2 372,3 4 375,2 5 927,8 3 853,9 3 853,9 МКУ «ЕДДС 

городского 

округа Чехов» 
 

Управление 

безопасности 

 

1.6. Содержание оперативного 

персонала системы обеспечения 

вызова муниципальных 

экстренных оперативных служб 

по единому номеру 112, ЕДДС 

2020-2024 Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

 11 459,5 1 474,3 1 595,4 3 196,6 2 596,6 2 596,6 МКУ «ЕДДС 

городского 

округа Чехов» 

Управление 

безопасности 

 

2. ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ 02:  

Выполнение мероприятий по 

безопасности населения на 

водных объектах, 

расположенных на территории 

муниципального образования 

Московской области 

2020-2024 Всего: 

 в том числе: 

179,0 6 620,2 499,9 842,4 1 759,3 1 759,3 1 759,3   

Средства 

федерального 

бюджета 

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

179,0 6 620,2 499,9 842,4 1 759,3 1 759,3 1 759,3 

Внебюджетные  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

14 

DIRECTUM-25360-1156470  

средства 

2.1. Осуществление мероприятий по 

обеспечению безопасности 

людей на водных объектах, 

охране их жизни и здоровья 

2020-2024 Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

179,0 6 620,2 499,9 842,4 1 759,3 1 759,3 1 759,3 Всего 

 
 

2 575,6 499,9 575,7 500,0 500,0 500,0 Управление 

безопасности 
 

4 044,6 0,0 266,7 1 259,3 1 259,3 1 259,3 МКУ «ЕДДС 

городского 

округа Чехов» 

 

3 ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ 03: 

Создание, содержание системно-

аппаратного комплекса 

«Безопасный город» на 

территории Московской области 

2020-2024 Всего: 

 в том числе: 

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

Средства 

федерального 

бюджета 

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

Средства бюджета 

Московской области 

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

Внебюджетные 

средства 

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

3.1. Создание, содержание системно-

аппаратного комплекса 

«Безопасный город» 

2020-2024 Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Управление  

безопасности 
 

Всего по подпрограмме 2:  Всего: 

в том числе: 

254,8 41 427,8 4 560,7 

 

7 233,0 11 614,5 9 009,8 9 009,8   

Средства 

федерального 

бюджета 

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0    

Средства бюджета 

Московской 

области 

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

254,8 41 427,8 4 560,7 

 

7 233,0 

 

11 614,5 

 

9 009,8 9 009,8   

Внебюджетные 

средства 

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   



 

15 

DIRECTUM-25360-1156470  

». 

4. в разделе 7 Программы: 

4.1. строку «Источники финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям 

бюджетных средств, в том числе по годам:» подраздела 7.1 изложить в следующей редакции: 

« 
Источники 

финансирования 

подпрограммы по 

годам реализации и 

главным 

распорядителям 

бюджетных средств, 

в том числе по 

годам: 

Главный 

распорядитель 

бюджетных средств 

Источник финансирования Расходы (тыс. рублей) 

2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. Итого 

Администрация 

городского округа 

Чехов 

Всего: 

 в том числе: 

1 041,3 1 534,8 3 796,0 4 579,0 1 765,0 12 716,1 

Средства федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа Чехов 

1 041,3 1 534,8 3 796,0 4 579,0 1 765,0 12 716,1 

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

»; 

4.2. подраздел 7.2. изложить в следующей редакции: 

« 
7.2. Перечень мероприятий Подпрограммы 3 «Развитие и совершенствование систем оповещения и информирования населения 

муниципального образования Московской области» 
№ 

п/п 

Мероприятие подпрограммы Сроки 
исполнения 

мероприятия 

Источники 
финансирования 

Объём 

финансирован

ия 

мероприятия в 

текущем 

финансовом 

году (тыс. руб.) 

Всего, 
(тыс. руб.) 

 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) Ответственный 
за выполнение 

мероприятия 

подпрограммы 

Результаты 

выполнения 

мероприятий 

подпрограммы 

2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1. ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ 01: 

Создание, развитие и 

поддержание в постоянной 

готовности систем оповещения 

населения об опасностях, 

2020-2024 Всего: 

 в том числе: 

 12 716,1 1 041,3 1 534,8 3 796,0 4 579,0 1 765,0   

Средства 

федерального 

бюджета 

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   



 

16 

DIRECTUM-25360-1156470  

». 

5. в разделе 8 Программы: 

5.1. строку «Источники финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям 

бюджетных средств, в том числе по годам:» подраздела 8.1 изложить в следующей редакции: 

« 
Источники Главный Источник финансирования Расходы (тыс. рублей) 

возникающих при военных 

конфликтах или вследствие этих 

конфликтов, а также при 

чрезвычайных ситуациях 

природного и техногенного 

характера (происшествиях) на 

территории муниципального 

образования Московской области 

Средства бюджета 

Московской области 

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

 12 716,1 1 041,3 1 534,8 3 796,0 4 579,0 1 765,0   

Внебюджетные 

средства 

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

1.1. Содержание, поддержание в 

постоянной готовности к 

применению, модернизация систем 

информирования и оповещения 

населения при чрезвычайных 

ситуациях или об угрозе 

возникновения чрезвычайных 

ситуаций, военных действий 

2020-2024 Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

 

 

12 716,1 1 041,3 1 534,8 3 796,0 4 579,0 1 765,0  

Управление 

безопасности 

 

Всего по подпрограмме 3:  Всего: 

в том числе: 

 12 716,1 1 041,3 1 534,8 3 796,0 4 579,0 1 765,0   

Средства 

федерального 

бюджета 

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

Средства бюджета 

Московской 

области 

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

 12 716,1 1 041,3 1 534,8 3 796,0 4 579,0 1 765,0   

Внебюджетные 

средства 

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   



 

17 

DIRECTUM-25360-1156470  

финансирования 

подпрограммы по 

годам реализации и 

главным 

распорядителям 

бюджетных средств, 

в том числе по 

годам: 

распорядитель 

бюджетных средств 

2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. Итого 

Администрация 

городского округа 

Чехов 

Всего: 

 в том числе: 

2 188,0 

 

2 486,1 5 130,0 5 130,0 3 130,0 18 064,1 

Средства федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа Чехов 

2 188,0 

 

2 486,1 5 130,0 5 130,0 3 130,0 18 064,1 

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

»; 

5.2. подраздел 8.2. изложить в следующей редакции: 

« 
8.2. Перечень мероприятий Подпрограммы 4 «Обеспечение пожарной безопасности на территории муниципального образования 

Московской области» 
№ 

п/п 

Мероприятие подпрограммы Сроки 

исполнения 

мероприятия 

Источники 

финансирования 

Объём 

финансирован

ия 

мероприятия в 

текущем 

финансовом 

году (тыс. руб.) 

Всего, 

(тыс. руб.) 

 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) Ответственный за 

выполнение 

мероприятия 
подпрограммы 

Результаты 

выполнения 

мероприятий 

подпрограммы 

2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1 ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ 01: 

Повышение степени пожарной 

безопасности 

2020-2024 Всего: 

в том числе: 

 

 

18 064,1 2 188,0 

 

2 486,1 5 130,0 5 130,0 3 130,0   

Средства 

федерального 

бюджета 

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

Средства бюджета 

Московской области 

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

 18 064,1 2 188,0 

 

2 486,1 5 130,0 5 130,0 3 130,0   

Внебюджетные 

средства 

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

1.1. Содержание пожарных водоемов 2020-2024 Средства бюджета  17 623,6 2 158,0 2 465,6 5 000,0 5 000,0 3 000,0 Управление  



 

18 

DIRECTUM-25360-1156470  

». 

6. в разделе 9 Программы: 

6.1. строку «Источники финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям 

бюджетных средств, в том числе по годам:» подраздела 9.1 изложить в следующей редакции: 

« 
Источники Главный Источник финансирования Расходы (тыс. рублей) 

и создание условий для забора 

воды из них в любое время года 

(обустройство подъездов с 

площадками с твердым 

покрытием для установки 

пожарных автомобилей) 

городского округа 

Чехов 

  безопасности 

1.2. Организация обучения населения 

мерам пожарной безопасности и 

пропаганда в области пожарной 

безопасности, содействие 

распространению пожарно-

технических знаний 

2020-2024 Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

 140,5 

 

30,0 

 

20,5 30,0 

 

30,0 30,0 Управление  

п безопасности 

 

1.3. Дополнительные мероприятия в 

условиях особого 

противопожарного режима 

2020-2024 Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

 300,0 

 

 

0,0 

 

0,0 100,0 100,0 100,0 Управление  

безопасности 

 

Всего по подпрограмме 4:  Всего: 

в том числе: 

 18 064,1 2 188,0 

 

2 486,1 5 130,0 5 130,0 3 130,0   

Средства 

федерального 

бюджета 

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

Средства бюджета 

Московской 

области 

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

 18 064,1 2 188,0 

 

2 486,1 5 130,0 5 130,0 3 130,0   

Внебюджетные 

средства 

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   



 

19 

DIRECTUM-25360-1156470  

финансирования 

подпрограммы по 

годам реализации и 

главным 

распорядителям 

бюджетных средств, 

в том числе по 

годам: 

распорядитель 

бюджетных средств 

2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. Итого 

Администрация 

городского округа 

Чехов 

Всего: 

 в том числе: 

28,7 

 

946,2 1 350,0 2 500,0 

 

1 000,0 5 824,9 

Средства федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа Чехов 

28,7 

 

946,2 1 350,0 2 500,0 

 

1 000,0 5 824,9 

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

»; 

6.2. подраздел 9.2. изложить в следующей редакции: 

« 
9.2. Перечень мероприятий Подпрограммы 5 «Обеспечение мероприятий гражданской обороны на территории муниципального 

образования Московской области Московской области» 
№ 

п/п 

Мероприятие подпрограммы Сроки 

исполнения 

мероприятия 

Источники 

финансирования 

Объём 

финансирован

ия 

мероприятия в 

текущем 

финансовом 

году (тыс. руб.) 

Всего, 

(тыс. руб.) 

 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) Ответственный 

за выполнение 

мероприятия 
подпрограммы 

Результаты 

выполнения 

мероприятий 

подпрограмм

ы 

2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1 ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ 01: 

Организация накопления, 

хранения, освежения и 

обслуживания запасов 

материально-технических, 

продовольственных, 

медицинских и иных средств в 

целях гражданской обороны 

2020-2024 Всего: 

 в том числе: 

0,0 4 271,2 0,0 921,2 850,0 2 000,0 500,0   

Средства 

федерального бюджета 

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

Средства бюджета 

Московской области 

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

0,0 4 271,2 0,0 921,2 850,0 2 000,0 500,0   

Внебюджетные 

средства 

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   



 

20 

DIRECTUM-25360-1156470  

1.1. Создание запасов материально-

технических, 

продовольственных, 

медицинских и иных средств в 

целях гражданской обороны 

2020-2024 Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

 

 

4 271,2 0,0 921,2 850,0 2 000,0 500,0  

Управление 

безопасности 

 

2. ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ 02: 

Обеспечение готовности 

защитных сооружений и других 

объектов гражданской обороны 

на территории муниципальных 

образований Московской 

области 

2020-2024 Всего: 

 в том числе: 

 1 553,7 28,7 

 

25,0 500,0 500,0 500,0   

Средства 

федерального бюджета 

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

Средства бюджета 

Московской области 

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

 1 553,7 28,7 

 

25,0 500,0 500,0 500,0   

Внебюджетные 

средства 

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

2.1. Организация и выполнение 

мероприятий, предусмотренных 

планом гражданской обороны 

защиты населения 

муниципального образования 

Московской области (в том 

числе разработка Плана) 

2020-2024 Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

 1 553,7 28,7 

 

25,0 500,0 500,0 500,0 Управление 

безопасности 

 

Всего по подпрограмме 5:  Всего: 

в том числе: 

 5 824,9 28,7 

 

946,2 1 350,0 2 500,0 

 

1 000,0   

Средства 

федерального 

бюджета 

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

Средства бюджета 

Московской области 

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

 5 824,9 28,7 

 

946,2 1 350,0 2 500,0 

 

1 000,0   

Внебюджетные  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   



 

21 

DIRECTUM-25360-1156470  

». 

7. в разделе 10 Программы: 

7.1. строку «Источники финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям 

бюджетных средств, в том числе по годам:» подраздела 10.1 изложить в следующей редакции: 

« 
Источники 

финансирования 

подпрограммы по 

годам реализации и 

главным 

распорядителям 

бюджетных средств, 

в том числе по 

годам: 

Главный 

распорядитель 

бюджетных средств 

Источник 

финансирования 

Расходы (тыс. рублей) 

2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. Итого 

Администрация 

городского округа 

Чехов 

Всего: 

 в том числе: 

55 248,3 51 474,3 51 292,2 51 292,2 51 292,2 260 599,2 

Средства федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа Чехов 

55 248,3 51 474,3 51 292,2 51 292,2 51 292,2 260 599,2 

Внебюджетные 

средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

»; 

7.2. подраздел 10.2. изложить в следующей редакции: 

« 

10.2. Перечень мероприятий Подпрограммы 6 «Обеспечивающая подпрограмма» 

средства 

№ 

п/п 

Мероприятие подпрограммы Сроки 

исполнения 
мероприятия 

Источники 

финансирования 

Объём 

финансирования 

мероприятия в 

текущем 

финансовом 

году (тыс. руб.) 

Всего, 

(тыс. руб.) 
 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) Ответственный 

за выполнение 
мероприятия 

подпрограммы 

Результаты 

выполнения 

мероприятий 

подпрограммы 

2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1 ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ 0 1: 

Создание условий для 

реализации полномочий органов 

местного самоуправления 

2020-2024 Всего: 

 в том числе: 

 260 599,2 

 

55 248,3 51 474,3 51 292,2 51 292,2 51 292,2   

Средства 

федерального 

бюджета 

  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   



 

22 

DIRECTUM-25360-1156470  

». 

 

Средства бюджета 

Московской области 

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

 260 599,2 

 

55 248,3 51 474,3 51 292,2 51 292,2 51 292,2   

Внебюджетные 

средства 

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

1.1. Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений - 

служба спасения 

2020-2024 Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

 101 216,1 20 017,6 20 339,7 

 

20 618,6 20 618,6 

 
20 618,6 МКУ «ЕДДС 

городского 

округа Чехов» 

Управление 

безопасности 

 

1.2. Содержание оперативного 

персонала системы обеспечения 

вызова муниципальных 

экстренных оперативных служб 

по единому номеру 112, ЕДДС 

2020-2024 Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

 156 078,1 35 230,7 31 074,6 

 

30 673,6 30 673,6 30 673,6 МКУ «ЕДДС 

городского 

округа Чехов» 

Управление 

безопасности 

 

Всего по подпрограмме 6:  Всего: 

в том числе: 

 260 599,2 55 248,3 51 474,3 51 292,2 51 292,2 51 292,2   

Средства 

федерального 

бюджета 

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

Средства бюджета 

Московской 

области 

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

 260 599,2 

 

55 248,3 51 474,3 51 292,2 51 292,2 51 292,2   

Внебюджетные 

средства 

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   


